
Unterstützung für Wohnungssuchende und Vermieter 
Stadt                              

andere Träger                            

Ehrenamtliche           
Organisation Zielgruppe Ansprechpartner Adresse Telefonnummer Email-Adresse Homepage

Stadt Ostfildern 

(Gebäude-

management)

Wohnungs-

suchende

Dagmar Deutsch / 

Marcel Klein / 

Susanne Killinger

Otto-Vatter-Str. 

12 

73760 

Ostfildern

0711 3404-457   

0711 3404-468   

0711 3404-404

d. deutsch@ostfildern.de   

m.kleinl@ostfildern.de  

s.killinger@ostfildern.de

hier zur Homepage

Stadt Ostfildern 

(Gebäude-

management)

Vermieter von 

Wohnungen in 

Ostfildern

Hartmut Maier

Otto-Vatter-Str. 

12       73760 

Ostfildern

0711 3404-467 h.maier@ostfildern.de hier zur Homepage

Stadt Ostfildern 

(Gebäude-

management und 

Fachsstelle 

Integration und 

Flüchtlingshilfe)

alle Bürger
Hartmut Maier  

Jörg Berrer

Otto-Vatter-Str. 

12    Gerhard-

Koch-Str. 1

73760 

Ostfildern

0711 3404-467     

0711 3404-120

h.maier@ostfildern.de      

j.berrer@ostfildern.de

Stadt Ostfildern 

(Fachstelle 

Wohnungsnot)

Menschen, die 

von  Obdach-

losigkeit bedroht 

sind

Laura Gromer

Gerhard-Koch-

Str. 1         

73760 

Ostfildern

0711 3404-158 l.gromer@ostfildern.de hier zur Homepage

FLÜWO
Wohnungs-

suchende
Karin Weinmann

Gohlstr. 1   

70597 Stuttgart
0711 9760-0 weinmann@fluewo.de hier zur Homepage

Angebot

Städtische Wohnungen

Akquise von Wohnungen als 

Obdachlosenunterkünfte

Kampagne Werbe-Aktion für 

Wohnungseigentümer

Prävention 

Wohnungsnotfallshilfe bei der 

Stadt

Referat Soziales bei der 

Wohnungsbau-genossenschaft 

FLÜWO

http://www.ostfildern.de/wohnungsverwaltung.html?highlight=Wohnungsverwaltung
mailto:h.maier@ostfildern.de
http://www.ostfildern.de/wohnungsverwaltung.html?highlight=Wohnungsverwaltung
mailto:h.maier@ostfildern.de
mailto:h.maier@ostfildern.de
mailto:l.gromer@ostfildern.de
http://www.ostfildern.de/Obdachlosigkeit.html?highlight=Obdachlosigkeit
mailto:weinmann@fluewo.de
https://www.fluewo.de/wohnungen-immobilien/mietanfragen/


Unterstützung für Wohnungssuchende und Vermieter 
Stadt                              

andere Träger                            

Ehrenamtliche           
Angebot

FK Asyl Geflüchtete Marion Geitz marion-geitz@web.de hier zur Homepage

Alle Angaben sind ohne Gewähr von Richtigkeit und Vollständigkeit. Eine Aktualisierung erfolgt durch die Träger  per Mail an integration@ostfildern.de. aktualisiert: 5.03.2019

Unterstützung bei der Suche 

nach privaten Wohnungen

mailto:marion-geitz@web.de
http://fkasyl-ostfildern.de/

